
 
Pag. 1 a 4 

 
CIRCOLARE N. 124 

 

Ai Docenti 
Agli Alunni 
Ai Genitori 
Al Personale ATA 
Al DSGA 
All’Albo on line 
Al Sito web 

 
 

Oggetto: Piano di riavvio attività didattica in presenza e a distanza  
dal 12 aprile 2021. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.L.  1° aprile 2021, n. 44, , in particolare l'art  2, che introduce disposizioni 

urgenti per le attività scolastiche e didattiche delle scuole di ogni ordine e grado; 

ViSTA l’ O.M. del Ministro della Salute del 2 aprile 2021; 

VISTA l’Ordinanza P.G. R. n.22 del 10.04.2021.   

 

DISPONE 

La ripresa delle attività didattiche,  pari a non più del 50% degli studenti rispetto alla 

capienza prevista, in modalità blended, ossia in presenza e a distanza, da lunedì 12 

aprile 2021. 

Le attività didattiche saranno erogate: in presenza per le classi che, secondo lo 

schema di seguito riportato, si recheranno presso le sedi dell’Istituto ed, in 

simultanea, on line (DAD) per gli studenti che resteranno a casa. 

 





 
Pag. 2 a 4 

1° SETTIMANA IN PRESENZA 

PLESSO CLASSI 

I.T.G.  

Area Urbana Corigliano 
1°A ITG, 2°A ITG, 3°A ITG, 4°A ITG, 5°A ITG 

I.T.I. Sede Centrale 
1°A ITI, 2°A ITI, 1°F ITI, 2°F ITI, 1°G ITI, 2°G ITI, 1°I/L 

IPSIA, 2°I/L IPSIA, 3°A ITI, 4°A ITI, 5°A ITI 

 

2° SETTIMANA IN PRESENZA 

PLESSO CLASSI 

I.T.G.  

Area Urbana Corigliano 
1°B ITI, 2°B ITI, 1°C ITI, 1°D ITI, 2°D ITI, 1°H ITI 

I.T.I. Sede Centrale 

3°B ITI, 4°B ITI, 5°B ITI 

2°C ITI, 3°C ITI, 4°C ITI, 

3°D ITI, 4°D ITI, 5°D ITI, 

3° F1 ITI, 3° F2 ITI, 4°F ITI, 5°F ITI, 

3°G ITI, 4°G ITI, 5°G ITI 

 

Per gli allievi dell’ITG Area Urbana Rossano è prevista regolare didattica in presenza. 

Per i corsi serali (ITI Corigliano e ITG Rossano) nella giornata di lunedì 12 sarà 

predisposto il piano di rientro in presenza. 

La rotazione delle classi summenzionate avverrà a scadenza settimanale. 

La durata delle lezioni è di 40’ minuti sia in presenza che in DAD, ciò al fine di allineare 

le attività e non creare sovrapposizioni per docenti impegnati in entrambe le modalità 

di erogazione dell’insegnamento. 

L’orario delle lezioni è quello attualmente in vigore e disponibile sul sito della scuola. 

Per evitare assembramenti all’ingresso e all’uscita da scuola il deflusso degli allievi 

avverrà attraverso ingressi differenziati e per come stabilito nella circolare n. 9048 del 

19/09/2020. 

 



 
Pag. 3 a 4 

Si comunica, altresì, che potranno essere previste forme di DAD  per gli alunni che 

rientrano nei casi previsti dalla normativa vigente: 

1. Alunni con certificazione di fragilità in relazione all’emergenza COVID 19 

2. Alunni BES; 

3. Alunni oggetto di quarantena obbligatoria o fiduciaria da parte degli organi 

competenti; 

4. Alunni conviventi con / figli di persone con fragilità certificata in relazione 

all’emergenza COVID 19. 

Gli alunni presenti eccezionalmente in DAD, durante le lezioni in presenza, 

parteciperanno alle attività nei limiti delle possibilità tecniche attuabili. 

Resta sempre garantita la possibilità di svolgere attività integralmente in presenza  per 

gli alunni con disabilità  e con bisogni educativi speciali al fine di  mantenere una 

relazione educativa che realizzi l'effettiva inclusione scolastica dei succitati alunni, 

secondo quanto previsto dal decreto del Ministro dell'istruzione n. 89 del 7 agosto 

2020 e dall'ordinanza del Ministro dell'istruzione n. 134 del 9 ottobre 2020, 

garantendo comunque il collegamento telematico con gli alunni della classe che sono 

in didattica digitale integrata. In merito si fa riferimento alla circolare interna n. 45 – 

prot. n. 10779 del 13 novembre 2020. 

Le famiglie interessate alla DAD, nei limiti dei casi previsti dalla presente circolare o 

oggettivamente necessari e motivati, produrranno domanda inviando la richiesta 

all’indirizzo: csis066001@istruzione.it . 

I docenti in servizio presso le sedi dell’Istituto, che hanno le classi in presenza 

svolgeranno eventuali lezioni a distanza, utilizzando i propri dispositivi nelle aule 

libere.  

Infine si ricorda che i minuti residui (20’) di ogni lezione saranno svolti in modalità 

asincrona. 

Le direttive  impartite con la presente circolare saranno rimodulate nel caso di 

sopraggiunte necessità. 

Eventuali ulteriori variazioni logistiche delle classi in presenza verranno effettuate in 

base alla effettiva presenza degli alunni. 

mailto:csis066001@istruzione.it


 
Pag. 4 a 4 

 

Le attività riprenderanno lunedì 12 aprile come da “2^ SETTIMANA IN PRESENZA” nel 

succitato calendario. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Alfonso PERNA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 


